
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ № 33-5 
 
  4  декабря  2024г.                                                                                                                 г. Лагань 
 
О  внесении   изменений  в   Положение   об  оплате  

труда работников муниципальных образовательных  

учреждений Лаганского района 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 

Устава Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Указом 

Главы Республики Калмыкия от 22 августа 2023г. №162 «О ежемесячной денежной выплате 

некоторым категориям педагогических работников государственных и муниципальных 

образовательных организаций Республики Калмыкия», Указом Главы Республики Калмыкия от 

31 августа 2021г. №143 «О ежемесячной денежной выплате молодым учителям 

государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Калмыкия, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», постановлением Правительства Республики Калмыкия от 7 октября 

2021г. № 400 «Об утверждении Положения о ежемесячной денежной выплате молодым 

учителям государственных и муниципальных образовательных организаций Республики 

Калмыкия, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», Собрание депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

решило: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

учреждений Лаганского района, утвержденное решением Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29 декабря 2018г. № 25-11 (с 

изменениями от 31 января 2020 г. № 32-6,  9 февраля 2021 №5-7,  24 декабря 2021 №10-9, 2 

декабря 2022г. № 15-6, 30 августа 2023 №21-6, 25 января 2024г № 27-7,) следующие изменения: 

1.1 подпункт «г» пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

« г) ежемесячная денежная выплата педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, до достижения ими возраста 35 лет (включительно), 

установленная нормативными актами Республики Калмыкия.»; 

1.2 дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания: 

«5.4.1 Ежемесячная денежная выплата в размере 5000 рублей устанавливается следующим 

категориям педагогических работников муниципальных образовательных учреждений 

Лаганского районного муниципального  образования Республики Калмыкия, до достижения 

ими возраста 35 лет (включительно): 

учителям  муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего образования; 

воспитателям и старшим воспитателям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений; 

педагогам дополнительного образования муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Лаганского районного муниципального  

образования  Республики Калмыкия                                                               Гавиров С. М. 

 

Глава Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия (ахлачи)                       Когаев Ю.С. 


